证券代码：601700          证券简称：风范股份         公告编号：2021-055

常熟风范电力设备股份有限公司

股票交易异常波动风险提示公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

常熟风范电力设备股份有限公司（以下简称“公司”）股票交易近期出现较大

幅度波动。 2021 年 12 月 13 日、 12 月 14 日连续两个交易日内收盘价格

涨幅偏离值累计超过 20%，触及异动，公司于 2021 年 12 月 15 日披露了《常

熟风范电力设备股份有限公司股票交易异常波动公告》（公告编号： 2021-051）。

2021 年 12 月 15 日、12 月 16 日、12 月 17 日连续三个交易日内收盘价格涨幅

偏离值累计超过 20%，触及异动，公司于 2021 年 12 月 20 日披露了《常熟风

范电力设备股份有限公司股票交易异常波动暨风险提示公告》（公告编号：

2021-053）。12 月 20 日，公司当日股票价格再次以涨停价收盘。根据相关要

求，现对有关事项和风险说明如下：

一、 近期行业情况

近期公司主营输变电线路铁塔市场环境和行业政策未发生重大调整，目前公

司生产经营活动正常，内部生产经营未发生重大变化。

二、 相关风险提示

（一）二级市场交易风险

公司 2021 年 12 月 13 日、 12 月 14 日、12 月 15 日、12 月 16 日、

12 月 17 日连续五个交易日涨停，触及异动， 12 月 20 日，公司当日股票价格

再次以涨停价收盘。自 2021 年 12 月 6 日交易开盘至 2021 年 12 月 20 日

交易收盘，公司股票价格累计涨幅达 77.83%，同期上证指数上涨 0.12%，公司

股票剔除大盘和板块整体因素后的实际波动较大。

（二）市盈率高于同行业水平（截至 2021 年 12 月 20 日收盘）

公司简称 股票代码 市盈率（动态）

汇金通 603577 39.80

东方铁塔 002545 25.92

风范股份 601700 44.50

截至 2021 年 12 月 20 日，公司收盘价格为 8.02 元，动态市盈率为 44.50

倍，高于同行业水平。公司特别提醒投资者，注意投资风险，理性决策，审慎投

资。

（三）三季度经营业绩情况

公司 2021 年 1-9 月归属于上市公司股东的净利润为 77,847,198.07 元，

较上年同期下降 29.70%，归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的 净利润

为 75,949,590.42-33.06 元，较上年同期下降 33.06%。

（四）其他事项

公司郑重提醒投资者，《中国证券报》、《上海证券报》 为公司指定的信

息披露报纸，上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）为公司指定的信息披露

网站，有关公司信息以公司在上述指定媒体刊登的公告为准。敬请广大投资者理

性决策，注意投资风险。

特此公告。

                                    常熟风范电力设备股份有限公司

                                              董 事 会

                                           二〇二一年十二月二十一日